

2019 年度

収 支 予 算 書

自：2019 年 4 月 1 日

至：2020 年 3 月 31 日

公益社団法人日本キャンプ協会

正味財産増減予算書内訳表
2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

(単位:円)

科目	公益目的事業会計					法人会計	内部取引等消去	合計
	公1事業	公2事業	公3事業	公益共通	小計			
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
基本財産運用益								
基本財産受取利息						15,000		15,000
基本財産運用益計						15,000		15,000
受取入金								
普通会員受取入金				8,820,000	8,820,000	3,780,000		12,600,000
賛助会員受取入金				14,000	14,000	6,000		20,000
受取入金計				8,834,000	8,834,000	3,786,000		12,620,000
受取会費								
普通会員受取会費				21,420,000	21,420,000	9,180,000		30,600,000
賛助会員受取会費				105,000	105,000	45,000		150,000
受取会費計				21,525,000	21,525,000	9,225,000		30,750,000
事業収益								
事業収入	127,597,000	14,620,000	420,000		142,637,000			142,637,000
広告料収入	300,000		100,000		400,000			400,000
その他収入	19,831,800	4,140,000			23,971,800			23,971,800
事業収益計	147,728,800	18,760,000	520,000		167,008,800			167,008,800
受取補助金等								
受取民間助成金	6,480,000		776,000		7,256,000			7,256,000
受取補助金等計	6,480,000		776,000		7,256,000			7,256,000
雑収益								
受取利息	400				400	12,200		12,600
雑収益						108,000		108,000
雑収益計	400				400	120,200		120,600
経常収益計	154,209,200	18,760,000	1,296,000	30,359,000	204,624,200	13,146,200		217,770,400
(2) 経常費用								
事業費								
事業原価	6,480,000	2,245,100			8,725,100			8,725,100
朝霧指導費	11,331,800				11,331,800			11,331,800
役員報酬				446,560	446,560			446,560
給料手当	48,727,973	9,917,164	3,271,642	4,498,507	66,415,286			66,415,286
臨時雇賃金	2,925,230				2,925,230			2,925,230
退職給付費用	1,710,000			1,076,038	2,786,038			2,786,038
福利厚生費	7,991,396	1,655,211	524,276	853,853	11,024,736			11,024,736
旅費交通費	1,100,680	4,608,680	423,810	1,847,310	7,980,480			7,980,480
通信運搬費	4,193,320	1,780,675	199,760	1,937,453	8,111,208			8,111,208
減価償却費				966,252	966,252			966,252
消耗什器備品費	4,476,840			551,252	5,028,092			5,028,092
消耗品費	4,874,000	569,020	33,240	445,694	5,921,954			5,921,954
会議費	206,500	41,600	6,100	761,216	1,015,416			1,015,416
印刷製本費	3,107,000	680,240	616,020	549,351	4,952,611			4,952,611
広告宣伝費				8,059	8,059			8,059
燃料費	4,950,000				4,950,000			4,950,000
光熱水料費	7,555,800	69,840	23,040	31,680	7,680,360			7,680,360
賃借料	5,007,632	1,989,252	359,012	1,838,127	9,194,023			9,194,023
保険料	388,700	141,460	3,170	389,232	922,562			922,562
諸謝金	746,656	2,556,660	389,990	132,789	3,826,095			3,826,095
租税公課	4,804,400			1,162,671	5,967,071			5,967,071
委託費	39,111,020	2,780,000			41,891,020			41,891,020
雑費	27,223	23,410		666,754	717,387			717,387
事業費計	159,716,170	29,058,312	5,850,060	18,162,798	212,787,340			212,787,340
管理費								
役員報酬						554,000		554,000
給料手当						1,124,627		1,124,627
福利厚生費						213,463		213,463
退職給付費用						269,010		269,010
会議費						190,304		190,304
旅費交通費						461,827		461,827
通信運搬費						484,363		484,363
減価償却費						241,563		241,563
消耗什器備品費						137,814		137,814
消耗品費						111,423		111,423
印刷製本費						137,338		137,338
広報宣伝費						2,015		2,015
光熱水料費						7,920		7,920
賃借料						459,532		459,532
保険料						97,308		97,308
諸謝金						33,197		33,197
租税公課						290,668		290,668
雑費						166,688		166,688
管理費計						4,983,060		4,983,060
経常費用計	159,716,170	29,058,312	5,850,060	18,162,798	212,787,340	4,983,060		217,770,400
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,506,970	△ 10,298,312	△ 4,554,060	12,196,202	△ 8,163,140	8,163,140		0
当期経常増減額	△ 5,506,970	△ 10,298,312	△ 4,554,060	12,196,202	△ 8,163,140	8,163,140		0
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
その他の経常外収益								
減価償却引当金取崩額				4,033,800	4,033,800	448,200		4,482,000
その他の経常外収益計				4,033,800	4,033,800	448,200		4,482,000
経常外収益計				4,033,800	4,033,800	448,200		4,482,000
(2) 経常外費用								
経常外費用計								
当期経常外増減額				4,033,800	4,033,800	448,200		4,482,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 5,506,970	△ 10,298,312	△ 4,554,060	16,230,002	△ 4,129,340	8,611,340		4,482,000
当期一般正味財産増減額	△ 5,506,970	△ 10,298,312	△ 4,554,060	16,230,002	△ 4,129,340	8,611,340		4,482,000
一般正味財産期首残高	△ 60,869,560	△ 39,126,368	△ 33,261,925	45,257,620	△ 88,000,233	259,038,050		171,037,817
一般正味財産期末残高	△ 66,376,530	△ 49,424,680	△ 37,815,985	61,487,622	△ 92,129,573	267,649,390		175,519,817
II 指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額								
指定正味財産期首残高								
指定正味財産期末残高								
III 正味財産期末残高	△ 66,376,530	△ 49,424,680	△ 37,815,985	61,487,622	△ 92,129,573	267,649,390		175,519,817

※ 入会金及び会費収入は公益目的事業に70%、法人会計に30%の割合で配賦計上
 ※ 人件費及びその他の管理費は、従事按分により、各公益目的事業、公益共通、法人会計に配賦計上